КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 13.03.2010 г.                           с. Тюльково                                      № 07
О назначении ответственных лиц
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федеральных законов от 21.12. 1994 года № 68-ФЗ
 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих при(шипах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Тюльковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Полномочия по организации и исполнению мероприятий по защите
населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций техногенного и
природного характера Оставляю за собой.
2. В селах и деревнях назначить ответственных за организацию и
исполнение мероприятий защиты населения и территории села, деревни от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера.
Приложение №1.
3. Утвердить «Памятку действий   ответственных лиц по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в населённых пунктах Тюльковского
сельсовета».							Приложение №2.-
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета 								М. Е. Лорий.

Приложение №1
к постановлению Тюльковского сельсовета
от 19.03.2010 № 07

список
ответственных лиц по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах Тюльковского сельсовета

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Телефоны.
\

	1.
	2
	3

	                                 ™
	с. Тюльково.
	Сот.
	Дом.
	Раб.      !

	1.

2.
	Похабов
Сергей Гаврилович

Потехин  Андрей Александрович

89080144970

89080220020

38-2-10

38-1-85

38-1-46

38-1-44

	Д. Ключи

	3.
	Балтутин
Александр Александрович
	89135170711
	37-7-26
	37-4-21

	Д. Крюково

	4.
	 Полякова
Татьяна Юрьевна
	89135412051
	37-7-16
	37-5-00  Щ

	Пос. Угольный

	5.
	 Юнг
Александр Александрович
	89082119808
	34-3-83
	38-1-75

Приложение №2
к постановлению Тюльковского сельсовета
от 19.03.2010 № 07

Памятка
действий ответственных лиц по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в населённых пунктах Тюльковского сельсовета

В зависимости от причин развития чрезвычайной ситуации ответственные лица обязаны представить донесения:
- о вероятности возникновения чрезвычайной ситуации;
- о факте её возникновения;
- об обстановке в районе бедствия.
Донесение о вероятности и факте возникновения чрезвычайной ситуации представляется немедленно.
В донесениях должны быть отражены следующие данные:
- время возникновения чрезвычайной ситуации;
- адрес места возникновения;
- условия погоды;
- возможная причина;
- прогноз развития чрезвычайной ситуации;
- своё местонахождение и номер телефона для координации проведения спасательных и других неотложных работ в зоне ЧС.

Донесения представлять по телефону:
Раб.    38-1-32.
Дом. 38-2-39	Лорий Мария Егоровна.
Сот. 83082024358

Раб. 38-1-32,
Дом.. 38-2-44	Дмитриев Василий Васильевич.
Сот. 89831502028
При пожаре в населённом пункте первоначально звонить на 01, 37-3-01.
далее в порядке, указанном выше.